
 

Decreto Dirigenziale n. 10 del 26/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 2 - Ufficio Centrale Supporto alle Imprese del settore agro-alimentare

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  BILANCIO DI PREVISIONE GESTIONALE 2017. ISTITUZIONE NUOVO CAPITOLO E

VARIAZIONE COMPENSATIVA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

a) Il  Decreto  n.  454/01  del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  “Regolamento  concernente  le
modalità di gestione dell’agevolazione fiscale per gli oli minerali impiegati nei lavori agricoli, orticoli, in
allevamento,  nella  silvicoltura  e  piscicoltura  e  nella  florovivaistica”  attribuisce  le  competenze  in
materia alle Regioni;

b) le attività di cui al citato DM 454/2001, già delegate alle Province, sono riallocate in Regione per
effetto della LR 14/2015;

c) con nota prot. 508731 del 25/07/2016 il Direttore  della Direzione Generale per le politiche agricole,
alimentari  e  forestali ha  fornito  le  indicazioni  organizzative  in  merito  alla  gestione delle  suddette
attività  affidando  il  coordinamento  delle  stesse  alla  UOD  Supporto  Imprese  del  Settore
Agroalimentare, oggi UOD 50.07.02;

d) a seguito del passaggio delle funzioni si è reso necessario gestire i procedimenti UMA attraverso una
procedura  informatica  regionale  unitaria  realizzata  tramite  il  CRED  e  affidata  per  la  gestione
funzionale alla UOD Supporto Imprese del Settore Agroalimentare;

e) il  software di  nuova introduzione,  nella  prima fase di  utilizzazione,  ha manifestato  criticità  legate
anche a difficoltà  di  utilizzazione da parte degli  utenti  motori  agricoli  per cui  si  rende necessario
fornire assistenza immediata e specializzata agli utilizzatori esterni per la risoluzione delle difficoltà
operative e rilevazione di eventuali criticità applicative da trasferire in modo organizzato e coordinato
all’ufficio di coordinamento;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni ed integrazioni recante “Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili”;

Vista la Legge Regionale 30 aprile 2002 n. 7 recante “Ordinamento contabile della Regione Campania”;

Vista la Legge regionale 20 gennaio 2017, n. 4. “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-
2019 della Regione Campania”;

Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 6 del 10 gennaio 2017 di approvazione del Documento
Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2017-2019;

Vista la Deliberazione di  Giunta regionale n. 59 del 7 febbraio 2017 di  approvazione del Bilancio di
previsione gestionale per gli anni 2017, 2018, 2019;

Vista la  Deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  230  del  26  aprile  2017  di  approvazione  del  bilancio
gestionale assestato 2017/2019 con adeguamento della titolarità gestionale dei capitoli di entrata e di
spesa alle nuove strutture ordinamentali;

Vista la  Deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  306  del  31/05/2017  ad  oggetto:  “Adeguamento  della
titolarità  gestionale  dei  capitoli  di  entrata  e  di  spesa  alle  nuove  strutture  ordinamentali  e  modifica
denominazione capitoli in esecuzione di quanto disposto con la DGRC n. 230/2017”;

Visto il Regolamento regionale del 15 dicembre 2011 n. 12 “Ordinamento Amministrativo della Giunta
Regionale della Campania” e successive modificazioni ed integrazioni;

Considerato che 

ai sensi dell'art.  56, comma 6, del D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e successive modificazioni ed
integrazioni, occorre procedere alla verifica degli stanziamenti di bilancio;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



con nota prot. 0534380 del 3 agosto 2017 - Disavanzo rendiconto Generale della Regione Campania per
l’esercizio  2014,  la  Direzione  Generale  per  le  politiche  agricole,  alimentari  e  forestali  esprimeva  la
disponibilità agli interventi di riduzione risorse libere richiesti dall’Assessorato al Bilancio;

con nota prot. 59299 del 8/09/2107 è stata chiesta la rimodulazione dei tagli non modificando il totale
della riduzione delle risorse libere previsto, come di seguito specificato:

DG UOD Cap Denominazione Competenza 
Libera 2017

Impegnato
Libera 
2017

Disponibilita 
2017

Importo 2017 da 
decurtare (Perc. 
Taglio 40,3721%)

Competenza 
Residua 2017

Proposta taglio 
Ufficio 
competente

Competenza 
Residua 2017

   Note
rettifiche
apportate
rispetto al

taglio
proposto

50 07 2 3176

SPESE CORRENTI  PER 
ALTRI BENI DI COSUMO  
RELATIVI ALLA 
GESTIONE DELLE 
ASSEGNAZIONI DI 
CARBURANTE 
AGRICOLO AGEVOLATO 
EX U.M.A. (FUNZIONE 
TRASFERITA EX LEGGE 
REGIONALE 9 
NOVEMBRE 2015, N. 14)

15.000,00 0,00 15.000,00 6.055,82 8.944,18 0,00 15.000,00 -6.055,82

50 07 2 3178

IMPLEMENTAZIONE ED 
AGGIORNAMENTO 
SOFTWARE DI 
GESTIONE  DELLE 
ASSEGNAZIONI DI 
CARBURANTE 
AGRICOLO AGEVOLATO 
EX U.M.A. (FUNZIONE 
TRASFERITA EX LEGGE 
REGIONALE 9 
NOVEMBRE 2015, N. 14)

30.000,00 0,00 30.000,00 12.111,64 17.888,36 18.167,46 11.832,54 6.055,82

Tenuto conto che

a) è necessario che il Dirigente della Unità Operativa Dirigenziale – Supporto alle Imprese del Settore
Agroalimentare della Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e forestali adotti gli atti ed i
provvedimenti amministrativi per l’attuazione delle attività di competenza, esercitando i relativi poteri di
spesa;

b)  è necessario ed urgente assicurare attività di manutenzione software  e assistenza utenze UMA
istituendo e dotando, in termini di competenza e di cassa, un nuovo capitolo alla Spesa la cui titolarità
resta  della   Unità  Operativa  Dirigenziale  -  Supporto  alle  Imprese  del  Settore  Agroalimentare  della
Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e forestali;

Visto l’art 5, comma 4 lettera a della  Legge regionale 20 gennaio 2017, n. 4 “Bilancio di previsione
finanziario  per  il  triennio 2017-2019 della  Regione Campania”  che autorizza  i  Dirigenti  della  Giunta
Regionale  ad  effettuare,  con  proprio  decreto,  variazioni  del  bilancio  di  previsione  gestionale
compensative fra voci di spesa del medesimo macroaggregato, anche con l’istituzione di nuovi capitoli;

Vista la nota circolare n. 107792 del 15 febbraio 2017 della Direzione generale per le Risorse finanziarie
concernente  le  variazioni  al  Bilancio  di  Previsione  Finanziario,  al  Documento  Tecnico  di
Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario e al Bilancio di Previsione Gestionale;

Visto l’articolo 27 della Legge Regionale 5 aprile 2016, n. 6 “Prime misure per la razionalizzazione della
spesa e il rilancio dell’economia campana – Legge collegata alla Legge regionale di stabilità per l’anno
2016”;

Vista la nota circolare n. 107/SP del 2 febbraio 2017 con la quale l’Assessore al Bilancio ha individuato
le principali incombenze da curare nel corso del 2017, nel rispetto dei vincoli normativi e degli equilibri di
bilancio;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



DECRETA

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente:

1. di istituire nel Bilancio di previsione gestionale per il 2017 il capitolo di spesa di cui all'allegato
“A”, che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,  la cui titolarità resta in
carico alla  Unità Operativa Dirigenziale - Supporto alle Imprese del Settore Agroalimentare della
Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e forestali;

2. di autorizzare, ai sensi dell’art. 5, comma 4 lettera a della Legge Regionale 20 gennaio 2017, n.
4., una variazione compensativa in termini di competenza e di cassa al Bilancio di previsione
gestionale per l’esercizio finanziario 2017 afferente i capitoli  per come riportato nel prospetto
contabile (allegato “B”) che è parte integrante  al presente provvedimento;

3. il  presente  decreto  è  ad  esecutività  differita  all’avvenuta  registrazione  delle  variazioni  nelle
scritture contabili dell’Ente;

4. il presente decreto è inviato alla Segreteria di Giunta, alla Direzione Generale Risorse Finanziarie
(50-13-00), alla UOD Ufficio Centrale della Gestione Economica-contabile e finanziaria (50-07-
09) al Bollettino Ufficiale ai fini della pubblicazione.

                                                                                                                 Firmato

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017


	BURC n. 72 del  2 Ottobre 2017

